

**COMPUTO Y PRESUPUESTO (Referencial - Indicativo)**

Nº	Rubros	Unid.	Cant.	Costo Unitario	Parcial	INCIDENCIA ÍTEM
<b>1)</b>	<b>Provisión de Energía Eléctrica</b>				<b>\$ 3.375.065,65</b>	<b>19,14 %</b>
<b>A-1</b>	<b>Subestación Aérea 13,2/0,400/0,231 KV</b>					
1	Provisión y montaje de estructura de HºAº TN 500 d	Un.	1,00	\$ 127.310,99	\$ 127.310,99	
2	Provisión y montaje de TN 506 acometida p / SETA	Un.	1,00	\$ 382.398,87	\$ 382.398,87	
3	Provisión y montaje de TN 490 Antena para Red de Baja Tensión	Un.	1,00	\$ 181.295,64	\$ 181.295,64	
4	Provisión y montaje de Transformador de Distribución de 250 KVA	Un.	1,00	\$ 622.314,29	\$ 622.314,29	
<b>A-2</b>	<b>Red de Baja Tensión</b>					
1	TN 103 l-1 c/ prov. de columna HºAº 8,50/1800 s / ETP EPE Sta. Fe	Un.	1,00	\$ 63.726,16	\$ 63.726,16	
2	TN 103 l c/ prov. de columna HºAº 8,50/1050 s / ETP EPE Sta. Fe	Un.	13,00	\$ 56.826,16	\$ 738.740,02	
3	TN 108 i c/ prov. de columna 8,5/400 s/ETP EPE Sta. Fe	Un.	14,00	\$ 25.968,05	\$ 363.552,65	
4	TN 103 k -1 s/ ETP EPE Santa Fe sobre columna existente.	Un.	14,00	\$ 5.476,38	\$ 76.669,33	
5	Provisión y tendido de Cable Preensamblado 3 x 70 + 1 x 50 + 1 x 25 mm2	ml.	780,00	\$ 775,54	\$ 604.923,45	
6	Bajada antifraude TN 63 m_4	Un.	39,00	\$ 5.490,62	\$ 214.134,26	
<b>2)</b>	<b>Red de Alumbrado Público</b>				<b>\$ 2.141.800,55</b>	<b>12,15 %</b>
a.	Luminaria marca Philips modelo BRP 372 175W 20760 lumenes s/ ETP	Un.	20,00	\$ 38.766,61	\$ 775.332,20	
b.	Columna AºPº 7,60 mts altura total ( incluye rack y PAT) s/etp	Un.	20,00	\$ 64.618,42	\$ 1.292.368,35	
c.	Tablero de Alumbrado Público TN 130e	gl.	1,00	\$ 74.100,00	\$ 74.100,00	
<b>3)</b>	<b>Red de Agua potable</b>				<b>\$ 798.097,84</b>	<b>4,53 %</b>
a.	Excavación, Relleno y Compactación de Zanjas	m³	147,12	\$ 1.286,86	\$ 189.322,84	
b.	Provisión, Acarreo y Colocación de Cañería PVC C-6 Ø 63 mm	ml.	613	\$ 582,25	\$ 356.919,25	
c.	Empalme con la Red Existente	gl.	1,00	\$ 25.655,75	\$ 25.655,75	
d.	Conexiones Domiciliarias cortas PEØ 20 mm	Un.	39	\$ 5.800,00	\$ 226.200,00	
<b>4)</b>	<b>Red Vial de conjunto</b>				<b>\$ 6.229.720,44</b>	<b>35,34 %</b>
a.	Apertura de Caja y Preparación de la Subrasante	m²	6249,40	\$ 308,00	\$ 1.924.815,20	
b.	Ejecución de estabilizado granular 0-20 de 15 cm de espesor	m²	5040,00	\$ 846,27	\$ 4.265.200,80	
c.	Base de Suelo Cemento 14% (Esp: 20 cm) (Cordón Cuneta y Baden Av. Libertad)	m²	134,25	\$ 295,75	\$ 39.704,44	
<b>5)</b>	<b>Red de Desagües Pluviales</b>				<b>\$ 2.560.968,39</b>	<b>14,53 %</b>
a.	Cordón Cuneta Recto y/o Curvo de Hº (0,70 m)	ml.	808,50	\$ 2.747,14	\$ 2.221.062,69	
b.	Badenes de HºAº (Esp. 15 cm / Ancho: 1,20 m) (Incluye Aletas de Cordón Cuneta)	m²	72,45	\$ 3.248,04	\$ 235.320,50	
c.	Badenes de HºAº (Esp. 20 cm / Ancho: 1,20 m) Incluye Base de Suelo Cemento Esp. 20 cm	m²	24,15	\$ 4.330,65	\$ 104.585,20	
<b>6)</b>	<b>Veredas Peatonales y Rampas</b>				<b>\$ 1.337.792,64</b>	<b>7,59 %</b>
a.	Vereda Monolítica de Hº (Esp: 10 cm / Ancho: 1,50 m)	m²	768,00	\$ 1.639,48	\$ 1.259.120,64	
b.	Rampas Peatonales de Hº (s/Detalle)	Un.	8,00	\$ 9.834,00	\$ 78.672,00	
<b>7)</b>	<b>Arbolado y preparación del terreno</b>				<b>\$ 299.929,70</b>	<b>1,70 %</b>
a.	Arborización: Lapacho rosado y lapacho amarillo	Un.	42,00	\$ 1.675,05	\$ 70.352,10	
b.	Preparación p/Crecimiento Vegetal	m²	2960,00	\$ 77,56	\$ 229.577,60	
<b>8)</b>	<b>Honorarios por Proyecto y Conducción Técnica</b>				<b>\$ 885.972,37</b>	<b>5,03 %</b>
a.	Proyecto Ejecutivo / Constructivo	gl.	1,00	\$ 487.284,81	\$ 487.284,81	
b.	Representación Técnica / Conducción Técnica	gl.	1,00	\$ 398.687,57	\$ 398.687,57	
	<b>Costo Neto:</b>		<b>1,000</b>		<b>\$ 17.629.347,58</b>	<b>100,00 %</b>
	<b>Gastos Generales:</b>		<b>15,00 %</b>		<b>\$ 2.644.402,14</b>	
	<b>Beneficios:</b>		<b>10,00 %</b>		<b>\$ 1.762.934,76</b>	
			<b>Sub-Total:</b>		<b>\$ 22.036.684,48</b>	
	<b>IVA 21%:</b>		<b>21,00 %</b>		<b>\$ 4.627.703,74</b>	
	<b>Total:</b>				<b>\$ 26.664.388,22</b>	